
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 10 г. Сальска  

 
                                       ПРИКАЗ 

 

02 сентября 2024 года                                                                                              № 204                                                                            

 

Об утверждении плана учебно-воспитательных, в 

неурочных и социокультурных мероприятий  

центра образования естественно-научного 

 профиля «Точка роста» на 2024-2025 учебный год 

 

На основании приказа управления образования Сальского района № 146 от 

10.3.2021 «О создании Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в Сальском районе в 2021-2023 годах», на основании 

приказа МБОУ СОШ №10 г. Сальска от 01.09.2022 №223 «О создании центра образования 

естественно-научного профиля «Точка роста». с целью совершенствования условий для 

повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении 

учебных предметов естественно-научной и технологической направленностей, программ 

дополнительного образования естественно-научной и технической направленностей, а 

также для практической отработки учебного материала по учебным предметам "Физика", 

"Химия", "Биология" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий центра образования естественно-научного профиля «Точка роста» на 

2024-2025 учебный год. 

2. Утвердить график работы центра образования естественно-научного профиля 

«Точка роста» на 2024-2025 учебный год. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

                    Директор школы    М.А. Романенко 

  



Приложение 1  

к приказу МБОУ СОШ №10 г. Сальска  

от 02.09.2024 № 204 

 

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования естественно- научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста» на 2024-2025 

учебный год 
 

№ п/п Мероприятия Краткое содержание 

мероприятия 

Целевая 

аудитория 

1.  Методическое 

совещание 

«Планирование, 

утверждение 

рабочих программ и 

расписания» 

Рассмотрение программ в 

соответствии с ФОП, 

утверждение 

Педагоги 

центра 

2.  Реализация 

общеобразовательн ых 

программ по предметам 

«Химия», 

«Физика», 

«Биология» 

«Технология» 

Проведение занятий с 

использованием 

оборудования центра 

Педагоги 

центра 

3.  Реализация 

программам 

внеурочной 

деятельности 

Курсы внеурочной 

деятельности: 

Занимательная биология 

 Химия вокруг нас  

Юные     физики 

Обучающиеся  

  5-7 классов 

4.  Организация 

проектной 

деятельности 

обучающихся 

Центра «Точка роста» 

(разработка и 

реализация 

индивидуальных и 

групповых проектов, 

участие в научно- 

практических 

конференциях) 

Сопровождение детей в 

написании и защите проектов, 

предоставление оборудования 

центра 

Педагоги 

центра 

5.  Организация 

участия 

обучающихся 

Центра «Точка 

роста» в школьном 

этапе Всероссийской 

олимпиады 

школьников 

Подготовка 

обучающихся к участию 

во ВОШ 

Обучающиеся  

5-11 классов 



6.  Круглый стол 

«Анализ работы 

Центра образования 

«Точка роста» за 

2023-2024 учебный 

год (подведение 

итогов работы за 

год) 

Анализ работы, 

выявление проблем, 

оценка эффективности 

деятельности центра 

Педагоги центра 

7.  Составление плана 

работы на 2024-2025 

учебный год 

Составление плана 

мероприятий, с учетом 

доработок 

Педагоги центра 

8.  Экскурсия в 

центр «Точка 

Роста» 

Знакомство с педагогами 

центра, оборудованием 

Обучающиеся 3-5 

классов 

9.  Всероссийская 

акция для 

школьников 

«Урок цифры» 

Участие в акции согласно 

концепции 

Обучающиеся 8 – 
11 классов 

10.  Участие в онлайн - 

уроках 

«Проектория», 
«Кванториум» 

Просмотр онлайн- занятий с 

целью получения новых 

знаний, практических 
навыков 

Обучающиеся 7- 
11 классов 

11.  Неделя химии Проведение 

мероприятий в рамках недели 

Обучающиеся 7 - 

11 классов 

12.  Всероссийский 

экологический 

диктант 

Единый Всероссийский     урок Обучающиеся 

13.  Неделя физики Проведение 

мероприятий в рамках 

недели 

Обучающиеся 7- 
11 классов 

14.  Неделя 

биологии 

Проведение 

мероприятий в рамках 

недели 

Обучающиеся 5- 

11 классов 

15.  Всероссийский урок 

Победы (о вкладе 

ученых и 

инженеров в дело 

Победы) 

Единый всероссийский урок Обучающиеся 5 – 

11 классов 

16.  Всероссийская  

акция «Месяц без 

интернета» 

Участие в акции 

согласно концепции 

Обучающиеся 1 – 

11 классов 

17.  Виртуальная 

экскурсия по 

особо 

охраняемым 

территориям 
России 

Онлайн-урок Обучающиеся 8- 
11 классов 

18.  Мастер -класс 

«Оказание первой 
помощи» 

Практическое занятие Обучающиеся 



19.  Круглый стол «Формула 
успеха» (обмен опытом 
сотрудников «Точки 
роста» 

Выявление лучших практик Обучающиеся 

20.  День науки в 

«Точке роста» 

Проведение 
мероприятий в рамках 

тематического дня 

Обучающиеся 

 

  



Приложение 2  

к приказу МБОУ СОШ №10 г. Сальска  

от 02.09.2024 № 204 

 

ГРАФИК РАБОТЫ ЦЕНТРА ОБРАЗОВАНИЯ ЕСТЕСТВЕННО-

НАУЧНОЙ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ «ТОЧКА 

РОСТА» в 2024 – 2025 учебном году 

 

Рабочие дни: понедельник – пятница  

Выходные дни: суббота, воскресенье 

Время работы: с 8.00 до 16.00 (в соответствии с расписанием занятий, 

графиком работы, планами мероприятий) 

  

Наименование мероприятий Дни Время 

Урочные занятия Ежедневно, в соответствии с 

расписанием 

8:00 – 14:30 

Внеурочные занятия Ежедневно, по графику 13:50 – 15:20 

Дополнительное образование Ежедневно, по графику 13:50 – 15:20 

Информационно-просветительские, а 

также другие мероприятия с родителями, 

представителями общественности 

По потребности 

Соревнования, конкурсы, мероприятия 

для обучающихся/пед. работников 

В соответствии с регламентирующими мероприятие 

документами 

  
 

Расписание внеурочных занятий в центре "Точка роста"  

на 2024-2025 учебный год  

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 

13:40-14:10 – 

Шахматы  

14:20-14:50 – 

Химия вокруг нас 

(9Б) 

14:20-14:50 – 

Химия вокруг нас 

(9А) 

13:40-14:10 – 

Химия вокруг нас 

(8Б) 

  

14:20-14:50 – 

Химия вокруг нас 

(8А) 

  
14:20-14:50 - 

Шахматы 

  

 

https://сайтобразования.рф/

